Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione del CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere)
Citta BRINDISI

Codicione 0720106204600003

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO

Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale 3 anni
_

Programmazione Nazionale S S Si

Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No No No No

Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non
telematici nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non
telematici in Italia

Area .
Geografica g
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

32 31 30 31 31

94 95 99

2014 72,9 83,6
2015 70 6,0 69,6 82,7
. Awvii di carrieraa primo
iCO0a ano* (L; LMCU; LM) 2016 73 6,0 73,5 79,4
2017 68 3,0 71,1 80,0
2018 77 13,0 73,0 80,1
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2014 34 7,0 45,3 58,6

iCO0b Immatricolati puri ** (L; S| e =0 o L
LMCU) 2016 53 80 498 59,1
2017 52 90 47,7 50,8
2018 59 10,0 51,9 60,5
icooe  SeLM, IScrit perfapima - yon gigponibile
2014 161 530 2153 2439
2015 184 530 2156 2425
iCood  Iscritti (L: LMCU: LM) 2016 || 227 | 520 | 2121 2359
2017 250 470 2103 226.3
2018 245 430 2091 2293
2014 141 360 = 1790 1995
N o 2015 156 330 @ 1761 202,4
icooe S (Ff_‘?glf’,'\j‘rég;fl'_';'ﬂ;’e' 2016 196 330 @ 1835 200,6
2017 215 350 = 1886 196,4
2018 201 320 @ 1883 1941
2014 8 230 1068 1353
Iscritti Regolar ai fini del 2015 104 21,0 1118 1442
icoot oLt ggg";tattg‘(’l‘_";af',\fl"gbt* d o016 131 210 1209 146,7
LM) 2017 146 260 = 1244 144,38
2018 149 240 = 1275 1432

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
REE e R e e e
2014 141 41,8% 15,0 36,0 41,7% 124,8 179,0 69,7% 127,3 199,5 63,8%
_ Percentuale di studenti iscritti entro la 2015 70 @ 156 @ 449% 240 330 @ 72,7% 1119 1761 @ 636% 1225 2024 @ 605%
iCo1 durata normale del CdS che abbiano
acquisito almeno 40 CFU nellas, 2016 61 @ 196 31,1% 260 330 @ 788% 1100 1835 60,0% 1205 2006 = 60,1%

2017 | 126 215  58,6% | 24,0 35,0 68,6% = 104,2 188,6 = 552% @ 1135 196,4 @ 57,8%

2015 20 21 95,2% 2,0 5,0 40,0% 40,5 58,0 69,9% 41,7 61,0 68,3%
2016 32 47 68,1% 4,0 13,0 30,8% 38,5 60,7 63,4% 39,7 61,3 64,7%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

iCo7

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)
entro la durata normale del corso*

Percentuale di iscritti al primo anno (L,
LMCU) provenienti da altre Regioni*

Percentuale iscritti al primo anno (LM)
lauresti in altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti
(professori atempo indeterminato,
ricercatori atempo indeterminato,
ricercatori di tipo a etipo b)*

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (L) Laureati non
impegnati in formazione non retribuita
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, speciaizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati atre

2017 26
2018 43
2014 1
2015 4
2016 4
2017 5
2018 2
Non disponibile
2014 | 1.030
2015 | 1.194
2016  1.337
2017 | 1.416
2018 | 1.419
2016 16
2017 29
2018 25
2016 15
2017 29
2018 25
2016 15
2017 29
2018 25
Non disponibile

36
69
53
70
73
68
7

91
93
92
89
92
17
33

32

17
33

32

17
32

32

72,2%
62,3%
1,9%
57%
5,5%
7,4%
2,6%

11,3
12,8
14,5
15,9
15,4
94,1%
87,9%

78,1%

88,2%
87,9%

78,1%

88,2%
90,6%

78,1%

8,0
7,0
0,0
10
0,0
0,0
2,0

36,0
33,0
33,0
35,0
32,0
2,0
5,0

11,0

2,0
3,0

10,0

2,0
3,0

10,0
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21,0
11,0
8,0
6,0
6,0
3,0
13,0

39,0
40,0
39,0
32,0
40,0
4,0
10,0

17,0

4,0
10,0

17,0

3,0
8,0

15,0

38,1%
63,6%
0,0%
16,7%
0,0%
0,0%
15,4%

0,9
0,8
0,8
11
0.8
50,0%
50,0%

64,7%

50,0%
30,0%

58,8%

66,7%
37,5%

66,7%

35,9
37,2
9,8
11,4
13,1
13,8
15,7

7111
717,3
730,2
739,7
7233
19,8
22,6

21,0

20,3
22,9

20,4

20,3
22,9

20,4

58,5
58,2
72,9
69,6
73,5
71,1
73,0

64,8
69,0
66,6
69,4
67,5
38,1
39,3

36,2

40,6
42,1

36,2

34,3
35,3

30,1

61,4%
63,9%
13,4%
16,3%
17,8%
19,4%
21,5%

11,0
10,4
11,0
10,7
10,7
52,1%
57,3%

58,1%

49,9%
54,3%

56,3%

59,2%
64,8%

67,6%

36,7
36,9
23,6
241
23,7
241
25,3

885,2
861,2
831,3
809,6
784,3
31,8
32,4

29,5

31,9
32,4

30,1

31,9
32,4

30,1

58,8
58,5
83,6
82,7
794
80,0
80,1

71,6
72,7
71,7
72,6
71,9
45,5
44,3

41,3

47,0
45,9

42,9

42,6
41,7

37,6

62,4%
63,1%
28,3%
29,1%
29,9%
30,1%
31,6%

12,4
11,9
11,6
11,1
10,9
69,9%
73,2%

71,6%

67,9%
70,6%

70,2%

74,9%
77,6%

80,2%



anni dal Titolo (LM; LMCU) - laureati
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

iCO7BIS Non disponibile

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati
non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

iCO7TER Non disponibile

Ereie e daes T 6 U G e 2014 28 28 | 100,0% 50 50 100,0% 24,5 245 100,000 271 27,1 100,0%
appartengono a settori 2015 44 44 100,0% @ 7,0 7,0 100,00 = 31,3 31,3 100,0% 353 353  100,0%

scientifico-disciplinari (SSD) di base e 7 7
caratterizzanti per corso di Studio (L; 2016 42 42  100,0% 6,0 6,0 100,09 291 291  100,0% 336 336  100,0%

LMCU; LM), di cui sono docenti di 2017 36 36 1000% 50 50  1000% 256 = 256 @ 997% 279 280  99,9%
riferimento 2018 34 34 1000% 50 50  100,0% 234 237  985% = 26,6 270  98,4%

Valori dell'indicatore di Qualitadella 2014  Non Disponibile
ricercadei docenti per le lauree

magistrali (QRDLM) (valore di 2015 Non Disponibile
riferimento: 0,8)

iC08

iC09

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

.
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmmmmm

2014 5.425 = 0,0%o 00 11200 0,0%o 3,8 82284  0,5%0 9,0 85639  1,0%0

Percentuale di CFU conseguiti all'estero

ic10 dagli studenti regolari sul totaledei CFU 2015 0 6.218  0,0%o 00 14535 0,0%0 9,8 7.704,4  1,3%0 114 83922 1,4%0
I . . .
consealgwg e?agll Stgdentl entroladurata 2016 0 7215 00% 00 14890  0,0% 179  7.8943  2,3%0 182 | 83458  2,2%o
normale COrso
2017 O 9186 00% 00 17205 0,0% 252 | 7.9038  3,2%o 21,9  7.9888  2,7%o
) ) 2015 0 20 00% 0,0 2,0 0,0%o 0,2 405 | 5,6%0 0,4 41,7 | 10,1%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)
iC11 entro ladurata normale del corso che 2016 0 32 0,0%0 0,0 4,0 0,0%0 0,2 39,2 5,0%0 0,4 40,1 11,1%0
| ..
2?”&2‘) aiqwsto ameno 12 CFU 2017 0 26 0,0%0 0,0 8,0 0,0%o0 0,5 379 | 12,3%0 0,6 38,6 | 15,0%0
ero
2018 0 43 00% 0,0 7.0 0,0%o 0,5 39,2 | 13,7%0 0,8 39,1 | 20,1%0
Percentuale di studenti iscritti al primo 2014 0 53 00% 0,0 8,0 0,0%o 0,2 729 | 2,6%0 1,3 836 | 15,6%0
anno del corso di laurea (L) e laurea 2015 O 70 00% 1,0 60  166,7% 03 69,6  3,8% 15 827  18,6%
2016 0 73 0,0% 00 6,0 0,0%o 0,2 735 | 31%0 1,1 794 | 13,6%0
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iC12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 2017 0 68 0,0%0 0,0 3,0 0,0%0 0,2 71,1 2,2%0 11 80,0 14,0%o

conseguito il precedentetitolo di studio
allestero* 2018 0 77 0,0%0 0,0 13,0 0,0%0 0,2 73,0 2,6%o 15 80,1 19,0%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

.
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind [Num]| Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den | ind |

2014 31,9 600 532% 305 600 @ 508% 416 @ 600 @ 693% 376 = 600 @ 627%
Percentuale di CFU conseguiti al | ano 2015 | 372 | 600  619% 438 600  731% 382 = 600  637% 363 600  605%

iC13 .
su CFU da conseguire** 2016 | 30,7 60,0 51,1% @ 464 60,0 77.3% 36,8 600  61,3% @ 364 60,0  60,6%
2017 384 60,0 639% @366 600 @ 609% @ 359 60,0 @ 59,9% 344 60,0 | 57,4%
2014 = 29 34  83% 50 7.0 71,4% = 40,8 453 | 90,0% = 48,0 58,6 = 82,0%
ic14 Percentuale di studenti che pro@uono 2015 46 53 86,8% 9,0 9,0 100,0% 40,9 46,6 87,8% 49,3 61,1 80,8%
I . .
nel I anno nello stesso corso di studio** 2016 45 53  849% 80 80 | 100,0% 428 498  858% @ 469 59,1  79,4%
2017 = 45 52 | 865% @ 60 9,0 66,7% @ 41,1 47,7 | 862% = 465 59,8 | 77,8%
_ _ 2014 28 34 | 824% | 30 7.0 429% = 387 453 | 853% = 433 58,6 | 73,9%
Percentuale di studenti che proseguono
o1 al 11 anno nello stesso corso di studio 2015 45 53 | 849% 80 9,0 88,9% @ 37,6 466 | 80,8% @ 43,6 61,1 | 71,4%
| ..
avenglg acquisito aimeno 20 CFU al | 2016 @ 45 53 | 84,9% @ 80 8,0 100,0% 39,8 498 | 797% @ 425 59,1 | 72,0%
anno
2017 = 44 52 | 846% @ 60 9,0 66,7% 38,1 47,7 | 798% @ 41,3 59,8 | 69,1%
_ _ 2014 28 34 824% 30 7,0 42,9% @ 387 453 | 853% @ 433 58,6 = 73,9%
Percentuale di studenti che proseguono
| .. A
a\@f;? E;OOIIU'S“O fl*mmo 1/3 dei CFU 2016 45 53  849% = 80 80  100,0% 398 498  797% @ 425 59,1  72,0%
revistl anno
. 2017 = 44 52 846% 60 9,0 66,7% @ 381 47,7 798% = 413 50,8 69,2%
_ _ 2014 9 34 265% @ 30 7,0 429% = 297 453 | 655% @ 319 586 | 54,4%
Percentuale di studenti che proseguono
16 al 11 anno nello stesso corso di studio 2015 29 53  547% @ 7,0 9,0 778% | 258 466  554% @ 30,8 61,1  505%
| ..
a\/mfg acquisito aimeno 40 CFU al | 2016 = 10 53  189% = 80 80 | 100,0% 243 498 | 488% @ 299 59,1 | 50,6%
anno
2017 | 31 52 | 596% @ 1,0 9,0 11,1% 19,8 47,7 | 416% @ 269 59,8 | 44,9%
_ _ 2014 9 34 265% @ 30 7.0 429% = 297 453 | 655% @ 31,8 58,6 = 54,4%
Percentuale di studenti che proseguono
‘c16p1s | @ II anonello stesso corso di studio 2015 = 29 53  547% 7,0 9,0 778% = 258 466 | 554% = 30,9 61,1  50,5%
| .. .
a\m{; ZDC']UISIO fl*mm 2/3 dei CFU 2016 10 53  189% 80 80  100,0% 244 = 498  489% = 29,9 59,1  50,7%
revistl anno
E 2017 31 52 | 596% @ 1,0 9,0 11,1% = 19,9 47,7 | 41,7% @ 26,9 59,8  451%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2015 = 29 39  744% @ 60 130  462% @ 31,3 41,8 | 749% @ 348 533 | 653%
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iC17 LMCU) che s laureano entro un anno 2016 19 36 52,8% 7,0 9,0 77,8% 31,5 43,4 72,5% 37,3 57,0 65,5%
oltre ladurata normale del corso nello

<650 corso di tudio* * 2017 25 = 34  735% 40 70  571% 339 453  747% 374 = 586  638%

2015 12 20 @ 600% 10 50  200% 381 582  654% 409 591  69,3%

, Percentuale di laureati che s 2016 33 45 733% 40 120 333% 444 673 661% 461 = 662  69,6%
iC18 iscriverebbero di nuovo allo stesso corso

di studio 2017 14 35  400% 20 210  95% @ 413 @ 641 @ 644% 426 = 624  682%

2018 43 66 652% 30 110 273% 300 454 660% 362 519  697%

2014 | 2328 7224 322% 6480 11640 557% 19578 69459 282% 21282 7.8024 27.3%
percentudeored docenzacogaiada | 2015 2604 7980 326% 6360 11880 535% 18578 7.1493 260% 20894 80701 259%

ic19 docenti assunti atempo indeterminato | 2016 | 2412 | 8220 293% | 6360 12480 510% 17541 72153 243% 19647 7.7125 255%
sul totdle delle oredi docenzaerogala | 5517 | o068 8892 | 2550 | 4560 9960 @ 458% | 18353 73748  249% 18930 75758 250%

2018 | 2127 8949 238% 5450 10850 5020 17174 70337  244% 18235 73351 24.9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

_ cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo.gr.aflca MedlaAteng NON
Indicatore AnNno non telematici Telematici
mmmm
2014 32 94,1% 7.0 7,0 100,0% = 435 453 | 96,0% @ 54,0 586 = 92,2%
) Percentuale di studenti che proseguono 2015 = 49 53 92,5% 9,0 9,0 100,0% 44,3 46,6 95,1% 56,0 61,1 91,8%
ic21 lacarrieranel sistemauniversitario al |1
anno** 2016 =~ 48 53  90,6% 8,0 8,0 100,0% = 47,4 498 | 951% @ 544 59,1 = 92,2%

2017 51 52 98,1% 9,0 9,0 100,09% 459 47,7 96,3% 54,4 59,8 91,0%

2014 = 17 39  436% 40 130 @ 308% 259 @ 41,8  619% 289 53,3 54,3%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2015 = 13 36  361% 00 9,0 0,0% 25,7 434  593% 304 570 @ 533%

iC22 LMCU) che si laureano, nel CdS, entro
ladurata normale del Corso** 2016 15 34 441% @ 40 7,0 571% @ 284 453  626% @ 307 586 | 52,5%
2017 = 28 53  528% @ 80 9,0 889% @ 276 466  593% 301 61,1 = 49,3%
e e e LI 2014 3 34 88% 2,0 7,0 28,6% 1,8 453  41% 338 58,6 6,5%

centuale di Immatricolatl ) )
|C23 LMCU) Che pro&guono |acarrieraa| 2015 2 53 3,8% 0,0 9,0 0,0% 2,3 46,6 4,9% 4,2 61,1 6,8%
330;32?0 EmSmim differente CdS 2016 3 53  57% 0,0 8,0 0,0% 32 498  64% 45 591  7,7%
eneo

2017 5 52 9,6% 3,0 9,0 33,3% 34 47,7 7.2% 47 59,8 7.9%
2015 7 39  179% @ 50 130 | 385% 6,2 41,8 | 149% @ 128 533 | 24,0%
ic2a Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2016 14 38,9% 2,0 9,0 22,2% 75 434 17,4% 14,0 57,0 24,7%
N+1 anni** 2017 6 176% = 3,0 7,0 42,9% 6,0 453 | 133% @ 14,4 58,6 | 24,5%

8 R 8

2018 6 113% 00 90 0,0% 85 466 @ 181% 180 611 | 294%
|
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Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

N non taematie N wematic
. ia Ateneo = oy
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2015 90,0% 2,0 5,0 40,0% 50,4 58,2 86,6% 52,6 59,1 88,9%

o Percentuale di laureandi 2016 = 42 45 93,3% 6,0 12,0 50,0% 59,1 67,3 87,8% 59,8 66,2 90,3%
complessivamente soddisfatti del CdS 2017 32 35 914% 140 210 667% 572 641 892% 568 624 @ 911%
2018 59 66 89,4% 11,0 11,0  100,0% @ 40,8 454 89,8% 47,5 51,9 91,4%
Percentuale di Lauresati occupati a un
anno dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati
ic26 che dichiarano di svolgere unattivita Non disponibile

lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, speciaizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati a un
anno dal Titolo (LM; LMCU) - lauresti
che dichiarano di svolgere unattivita
iC26BIS  lavorativa e regolamentata da un Non disponibile
contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati
non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

iC26TER Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

; cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
{ndicatore Al non telematici Telematici

| Num | Den | ind fNum| Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind

2014 161 602 27 | 530 97 55 1904 57,9 33 2237 650 34
Repporto studenti iscritti/docenti 2015 184 665 28 530 99 5.4 1938 59,6 33 2204 673 33

ic27 complessivo (pesato per le ore di 2016 227 685 33 520 104 5,0 1937 60,1 32 2144 643 33
docenza) 2017 250 741 34 470 83 57 1920 615 31 2076 631 33

2018 245 746 33 430 90 48 1909 586 33 2034 611 33

Pag. 7



Rapporto studenti iscritti dl primo 2014 57 256 22 130 34 38 625 202 31 779 220 36

ic28 anno/docenti degli insegnamenti del 2015 75 264 28 160 36 4,4 584 | 211 28 751 | 228 33
primo anno (pesato per le ore di

docenza) 2016 83 259 32 160 36 4,4 61,0 203 30 737 | 235 31

2017 75 282 27 110 24 4,6 591 = 209 28 71,0 228 31

2018 79 276 29 | 140 28 4,9 61,1 196 31 722 215 34

Rapporto tutor in possesso di Dottorato
di Ricerca/ Iscritti (peri corsi di studio

IC2E prevalentemente o integralmente a eralzgebls
distanza, dato disponibile dal 2016/2017)
Breve commento

Sullabase dei dati forniti dagli indicatori relativi alla Didattica, all'Internazionalizzazione, alla Valutazione della didattica e agli indicatori di Approfondimento, € stato redatto il
seguente commento analitico, relativo al CdS in Infermieristica (abilitante alla professione sanitariadi Infermiere) Classe L/SNT1- sede di Brindisi.

La Schedadel Corso di Studio - aggiornata a 29/06/2019, corrispondente a set di indicatori quantitativi mirati afavorire le attivitadi autovalutazione, I'analisi dei dati relativi ale
carriere accademiche degli studenti ei risultati delle attivitaformative.

Per cio che concerne gli indicatori relativi agli avvii di carrieraal primo anno (iC00a, iC00b) € evidenziabile un buon incremento rispetto al 2014 ed alla stabilita riscontrata
2015-2017, confermando la notevole superiorita rispetto allamediadi Ateneo ed in linea con larelativa area geografica e nazionale.

Per quanto di attinenza degli indicatori del Gruppo A, relativamente all'acquisizione del CFU al | anno i dati della sede risultano in linea allamedia della relativa area geografica e
nazionale (iC01), lo stesso dicasi per la percentuali di studenti che proseguono allo stesso anno nello stesso corso di studio che hanno acquisito n. 40 CFU. Gli studenti del CdS
dimostrano un aumento percentuale dei lauresati entro lanormale duratadel corso (iC02), in linea con lamediadi Ateneo e dellarelativa area geografica e nazionale. Si nota un calo di
immatricolazioni di studenti provenienti da altre regioni, rendendo il CdS meno competitivo rispetto all'area geografica e al resto d'ltalia (iC03). L'indicatore iCO5 riporta uno stabile e
congruo rapporto studenti/docenti superiore alle medie dell'area e nazionali. La percentuale di occupati ad un anno dal titolo € abbastanza stabile in linea con gli Atenei di stessa area
geografica, tuttaviain alcuni casi inferiore allamedia degli atenel nazionali.

Per quanto di attinenza degli indicatori del Gruppo B , in termini di mobilita e internazionalizzazione degli studenti (iC10-iC12), permane una condizione di difficoltain lineaconi
dati di Ateneo, nonostante esistala possibilitadi svolgere attivita formative all'estero nel programma LLP ERASMUS +. La mancata parteci pazione da parte degli studenti della sede
stata attribuita a due elementi di difficolta rappresentati dal superamento di idoneita linguistica prevista nel bando e il numero limitato di sedi presso le quali € possibile recarsi
nonostante I'avvio di nuovi protocolli di intesa con ulteriori Universita straniere ed alla programmazione per I'A.A. 2018/2019 di alcune giornate di sensibilizzazione dla
partecipazione a Programma. Un trend che si auspica possainvertirsi rafforzando |'impegno in questo settore sia da parte dell'Ateneo che della Scuola di Medicina.

Per quanto riguardal'indicatore iC19, la percentuale di didattica erogata da docenti assunti atempo indeterminato €in lieve diminuzione (iC19) equivalente a trend nazionale ma
inferiore a 50% del trend di Ateneo.

Nel complessoi dati di sede sonoin lineacon i parametri di riferimento.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza
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